Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: quarta-feira, 12 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3115Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 162/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 95/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO
para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única Criminal da Comarca de Tianguá.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no
Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
VARA ÚNICA CRIMINAL DA COMARCA DE TIANGUÁ

Quinto Posição Magistrado Processo

12 49 Juiz Substituto Rafael Costa Vasconcelos Santos, Titular da Vara Única de
Monsenhor Tabosa 8500039-60.2023.8.06.0127

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 12 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 163/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 96/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO

para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Cedro.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no

Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
VARA ÚNICA DA COMARCA DE CEDRO

Quinto Posição Magistrado Processo

2 13 Juiz de Direito Luzinaldo Alves Alexandre da Silva, Titular da Vara Única
de Barro 8500038-30.2023.8.06.0045

3 20 Juiz Substituto Fabricius Ferreira Silva, Titular da Vara Única de Aurora 8500017-66.2023.8.06.0041

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 12 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 164/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 97/2023, referente à PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE

para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da Vara Única da Comarca de Ubajara.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no

Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA A
VARA ÚNICA DA COMARCA DE UBAJARA

Quinto Posição Magistrado Processo

2 12 Juiz de Direito Anderson Alexandre Nascimento Silva, Titular da Vara Única
de Ibiapina 8500029-39.2023.8.06.0087

12 49 Juiz Substituto Rafael Costa Vasconcelos Santos, Titular da Vara Única de
Monsenhor Tabosa 8500036-08.2023.8.06.0127

14 51 Juíza Substituta Fernanda Rocha Martins, Titular da Vara Única de
Ipaumirim 8500046-54.2023.8.06.0094

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 12 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará